PORTARIA N° 283/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a realização da 75ª Semana Oficial da Engenharia e da Agronomia – SOEA,

que será realizada na cidade de Maceió-AL, no período de 21 a 24 de agosto de 2018.

Considerando a  importância do evento para a categoria tecnológica vinculada ao Sistema

Confea/Crea/Mútua;

Considerando que a programação abriga a EXPOSOEA, que é composta com ESTANDES

dos Creas;

Considerando que colaboradores de apoio, acompanharão o Senhor Presidente e

Conselheiros, além de participar das atividades no ESTANDE do Crea-Pa, antes do início do

evento;

CONSIDERANDO o disposto no item 23.1, da Instrução Administrativa 02-2015 do CREA-PA:

"Nos casos de afastamento da sede para acompanhar, na qualidade de assessor,  o

presidente e conselheiros, o empregado fará jus à diária no mesmo valor atribuído a

autoridade acompanhada (Art. 3º Dec.5992/2006).

RESOLVE:

Designar os colaboradores LEONARDO JORGE DA PAIXÃO NEVES e MARCELO

RODRIGO DA SILVA PANTOJA, para desenvolver atividades funcionais durante a 75º SOEA,

em Maceio-AL, no período de19 a 25 de agosto de 2018;

Autorizar a emissão de passagem aérea no trecho  Belém-PA X Maceió-AL X Belém-PA;

Conceder o pagamento de 06 (seis) e 1/2 (meia) diárias e 01 (um) AT (Auxilio Transporte),

para cada participante, para  as  despesas com  hospedagem, alimentação e transporte,

considerando que os mesmos irão no dia 19 de agosto e retornarão no dia 25 de agosto, por

questão do evento e da disponibilidade de vôos;

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 13 de Julho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:36